



  
      




















        
    
            
                  
  
    
  



              

            

          


          	
    Toggle navigation
    






  	
      
                                              
      
                           Přihlásit
                                                                

      
    
	
iDoc
	
    
      
        
      
      Application Index
    
  
	
Global
	
    
      
        
      
      Jazyky
    
    	
    
      
        
      
      Čeština
 
    
  


  
	
    
      
        
      
      What's New
    
  
	
	
    
      
        
      
      Wiki Index
    
  






  
	

Hledat








          
    
   


  

 
  
  
   

      
      




      
      
      
      

Přepnout horizontální nabídku.






	Uživatel	Hesla	Jednotné heslo
	WiFi heslo
	Kde je jaké heslo?


	Elektronická pošta	Roundcube
	Exchange online v cloudu Microsoft 365
	On premise Microsoft Exchange
	Nastavení poštovních klientů
	Mailman - e-mailové konference
	Rozesílání hromadné pošty


	Cloudové služby	G Suite
	Microsoft 365


	Certifikáty
	Uživatelské www stránky
	Správa skupin osob
	Tiskový systém SafeQ
	Životní situace na univerzitě
	Průvodce zaměstnance
	Základy personálního řízení pro vedoucí zaměstnance VŠB-TUO
	Práce s IT v prostředí mimo univerzitu
	Tajné hlasování	Volby do AS - hlasování
	Volby do AS - konfigurace
	Obecná tajná volba – hlasování
	Obecná tajná volba – konfigurace




	Osobní počítače a příslušenství	Bezpečnost	Antivirus
	Aktualizace
	Škodlivý software
	Phishing
	Prevence
	Co dělat se zavirovaným PC


	Software	Objednávání a nákup SW
	Instalační média
	Multilicence a SW zdarma
	MS Office a MS Windows


	Vzdálená správa PC	VNC - ScreenConnect


	ASPI
	Prohlížeče internetu	Smazání dočasných souborů
	Režim kompatibility
	Nastavení zabezpečení Javy
	Uložená hesla


	Správce souborů Altap Salamander
	Nákup vybraných komodit výpočetní techniky
	IT systémy podporované oddělením CIT


	Síť a připojení	Připojení PC do sítě	Zaměstnanci
	Studenti
	Hosté
	Servery


	WiFi
	VPN	MS Windows
	Linux
	MacOS X
	iPhone (iPad)
	Android


	Síťová nastavení (TCP/IP, IP/MAC adresa, ping)
	Další protokoly a služby	DNS, DHCP
	Síťový antivirus a IPS
	IPv6
	Monitoring
	Multicastový provoz
	NTP
	Kancelářské přepínače


	Pravidla v síti TUONET
	Informace o síti VŠB-TUO
	Registrovaná zařízení


	Servery	HomeL
	Úložiště dat	Distribuovaný file systém (DFS)
	Datové úložiště ownCloud
	Datové úložiště Nextcloud
	Google Drive
	MS Onedrive


	Webhosting	Přenos souborů
	Technické parametry
	Další informace
	Datové kvóty


	Celoškolské učebny a kiosky
	Federace identit
	LDAP
	SSO
	PIOS - panelový informační obrazový systém
	GitLab - webový správce repozitářů


	Datové centrum	Datová úložiště
	Serverová platforma DC
	Virtuální infrastruktura
	Zálohování


	Informační systémy	EDISON	Dokumentace pro zaměstnance
	Dokumentace pro studenty


	Webový portál	Infoservis - novinky
	OpenCms – redakční systém pro web
	E-výuka	Vložení materiálu do systému DSpace
	Vložení materiálu do systému EDISON
	Vložení materiálu do systému LMS


	InNET - návodná videa pro práci v portálu


	SAP
	LMS
	Evidence směn
	E-spis (elektronický systém spisové služby)
	Interní evidence smluv
	Reporty BI


	Provozní řády a směrnice
	Helpdesk
	FAQ
	Manuály fakult	FBI
	FAST






      
      
      
  
 





   

        
  
  
   
  






















                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  	                                                                                                                                                                              



	Uživatel                                                                                                                                                                                            



	Elektronická pošta (E-mail)                                                                                                                                                                                            


      


      

      


    








  
  
                    Elektronická pošta (E-mail)


                            
                  Naposledy změněno Martin Výlet 15.01.2024 12:38
              

      
  




            
        
    
              Pro přístup k elektronické poště mají zaměstnanci a studenti VŠB-TUO možnost nastavit si poštovní klienty nainstalované na svých počítačích nebo využít webového rozhraní.
Studenti EKF a FBI mají poštu uloženou na Office 365.
V případě, že jste v minulosti studovali na EKF nebo FBI a nyní studujete na jiné fakultě v rámci VŠB, je velmi pravděpodobné, že svou současnou poštu naleznete opět ve schránce na Office 365.


Webové rozhraní
Pro příjem pošty pomocí webového rozhraní je zapotřebí jen internetový prohlížeč (např. Windows Internet Explorer, Mozilla Firefox, Opera browser). Toto webové rozhraní používá protokol IMAP. Zaměstnancům se důrazně doporučuje k rutinní práci využívat nakonfigurovaného poštovního klienta.
Pro přihlášení k webovému rozhraní http://posta.vsb.cz/ zadejte vaše osobní číslo (např. abc123) a k němu zadané přihlašovací heslo (SSO/LDAP/univerzitní heslo).

	Návod pro práci ve webmail aplikaci Roundcube
	Návod pro práci v Office 365
 

MS Exchange
Zaměstnanci mohou využít speciální účet ve službě Exchange Online v cloudu Microsoft 365.
	Více informací a návodů k účtu Exchange Online v cloudu Microsoft 365
 

Poštovní klienti (POP3/IMAP)
	Nastavení poštovních klientů pro příjem pošty pomocí POP3/IMAP (MS Outlook, Mozilla Thunderbird, Mobilní klienti) a další návody.
 

Další informace:
	Mailman (e-mailové konference) slouží k hromadné výměně e-mailů mezi všemi účastníky.

	Kontakty na e-mailové skupiny pracovníků VŠB-TUO a jednotlivých fakult. Návod Správa skupin osob je dostupný pro správce a zaměstnance univerzity po přihlášení LDAP heslem.

	Seznam zachyceného spamu před doručením do vaší poštovní schránky si můžete zobrazit po zadání vašeho osobního čísla, hesla a počtu dnů zpět do minulosti.

	Podvodné zprávy PHISHING (e-mailové útoky) s cílem vylákat z uživatele důvěrné informace jako přihlašovací údaje k účtům, PIN ke kartám atd.

	Rozesílání hromadné pošty

	Blokování spamu v elektronické poště


          

  

  





    

                        
                  
                  
         
                    

    
                  
 Vytvořeno Denisa Wernerová 29.08.2017 12:44





              
              














      
    
                                  
            
    
    
      

  
        

  
    
      	
                        
              Komentáře  (0)             
          
	
                        
              Přílohy  (0)             
          
	
                        
              Historie             
          
	
                        
              Informace             
          


    

                
              

              

              

              

          

                
  
   
        
  

  



  


  © 2015 - 2024 CIT, VŠB-TUO Ostrava

               

  



